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D E P E S ZE .

PREMIER CHURCHILL W , STANACH 7J EDI I >
Jerozolima19 .VI(Radi.oT". Dziś

.Ogłoszono jednocześnie w Londynie i 
w Waszyngtonie^ że pr rniier Churchill 
przybył do Stanów Zjedn., by odbyć 
rozmowy z prezydentem Rooseveltcm.Po
dróż Premiera do Ameryki trzymana by 
ła w najściślejszej tajemnicy. '7 ub. 
ni. dzielę widziano jeszcze premiera 
Churchilla'w Londynie na uroczystoś
ciach,, związanych .z "dni er: narodów 
sprzymierzonych". We wtorek premier przyjęty był' przez króla angielskiego". 

Na konferencji prasowej,, jaka od
była się tej- nocy, sekretarz'prezy
denta Roosevelts Early oświadczył,że 
tematem rozmów prezydenta z premie
rem Churchillem będą sprawy związane 
z działaniami Wojennymi. P. Early pod 
kreśli;,-że wizyta premiera Churchilla 
w Ameryce jest jeszcze jednym dowodem 
przyszłej współpracy w.Brytanii i Sto 
nów Zjednoczonych-, W Waszyngtonie za- 
padną niewątpliwie postanowienia pier 
wszorzędnej wagi. Na zapytanie jednego 
z dziennikarzy, czy celem wizyty pre
miera W.Hr’^tanii jest sprawa-utworze
nia drugiego frontu w Europie, sekre
tarz prezydenta edpowiędz.iał: "mam 
wrażenie, że tego rodzaju przypuszczę 
nia są całkowicie usprawiedliwione".

Premierowi- Churchillowi w podróży 
do Ameryki towarzyszyło szereg wyż
szych dowódców brytyjskich, 'wszyst
kich rodzajów broni. T Waszyngtonie 
podkreślają, że premier Churchill 
nie weźmie tym razem udziału w żad
nych wystąpieniach publicznych. Nie 
należy też oczekiwać z jego strony 
żadnych oświadczeń, ani też przemó
wień przez radio. Pobyt Premiera w 
Ameryce będz/ie poświęcony wyłącznie 
pracy, a narady będą dotyczyły sposo
bu prowadzenia, wojny.

Poraź już trzeci od chwili wybu
chu wojny premier Churchill spotyka 
się z prez. Rooseveltem, a poraź dru
gi jest w Ameryce. 17 sierpniu ub.ro
ku pr?mier spotkał się z prezydentem 
naepancerniku "Prince of Wales", na 
którym podpisana została słynna "kar
ta atlantycka". cztery miesiące

później premier Churchill przybył do 
Stanów Zjedn. i wygłosił pamiętną mo 
wę w parlamencie amerykańskinu7/ów- 
czas to podpisana została deklara
cja 26 narodów sprzymierzonych.

Cała prosa amerykańska omawia na 
pierwszych stronach obecną wizytę 
premiero Churchilla w Stanach Zjedn. 
"New York Times" pisze, że opinia 
amerykańska nie potrzebuje witać 
premiera Churchilla, gdyż uważa go 
za. swego .* • •

hiHZZOń.ain ■
Kair, 19.VI.(Radio).Wczorajszy ko

munikat wojenny wydany w .Kairze do
niósł o wycofaniu się wojsk brytyj
skich z El Adem i z Śidi Rezegh.Ko
munikat dodawał, że lotne oddziały 
'brytyjskie w dalszym ciągu nękają ' 
wroga w strefie na południe i nu za
chód od Tobruku.

Omawiająo powyższe dane komunika
tu wojennego korespondent" Reutera 
p^zy brytyjskich siłach zbrojnych pi- 
*snł, żę choć wycofanie się .z pod El 
Adem i śidi Rezegh Wzmogło niebez
pieczeństwo grożące Tobrukowi, to 1 
j dnak wojska Sprzymierzone tworzą 
dokoła tej twierdzy mur, który zde
cydowany jest powstrzymać wszelkie 
próby,uderzeń nu-Tobruk. Odwrót gar
nizonów brytyjskich z El Adem i. Śidi 
Rezegh dyktowany był względami tak
tycznymi ze względu nu okrążający 
manewr Niemców, którzy rzucili na 
ten odcinek znaczne bardzo siły.To
bruk nie jest całkowicie okrążony. 
Droga wiodąca dc niego od wschodu 
nie zosta a przerwana przez wroga.

Według wiadomości, jakie dziś na
deszły, niewielkie kolumny npla po
kazały się na wschód od Sidi Rezegh. 
Zmierzają one niewątpliwie- do odcię
ciu Tobruku od strony wschodnie'j .Po 
wycofaniu się wojsk brytyjskich z 
El Adem 1 Sidi Rezegh. droga wiodąca 
ze wschodu do Tobruku jest głównym 
celem natarcia. Znaczne walki czoł
gów rozgrywają się obecnie w strefie 
El Duda. W Kairze podkreślają, że po
zycje obronne Tobruku gotowe są do



spotkania się ź wrogiem. Sytuacja pod 
Acromą nie jest wyraźna. 7 środę w no 
cy Acroma było w rękach brytyjskich. ' 
Natarcia nplu na Acromę trwały przez 
całą środę, lecz zostały odparte.

Komunikat kwatery głównej R.A.F. 
na Śr. Wschodzie donosił, że lotnic
two brytyjskie było w.środę czynne 
nad całym teatrem wojny w Cyrenajce. 
W ciągu dwóch kolejnych nocy z 16 nu , 
17 bm i z 17 na 18 bm samoloty bry
tyjskie bombardowały lotniska pod Tmi 
mi, wzniecając tam pożary wśród samo 
lotów wroga. Bombardowano również He
raklion oraz Castelli Pediada na Kre
cie.

Naloty wroga na Maltę były słabe. 
W nocy z 16 na-; 17 bm zestrzelono nad 
Maltą jeden samolot nplski. Lotnictwo 
wroga usiłowało pozy tym bombardować 
różne cele wzdłuż wybrzeży północnej 
Afryki poza liniami brytyjskimi.Czte
ry samoloty brytyjskie ,nie powróciły 
z tych wypraw, lecz dwóch lotników 
uratowano. Na wodach-Malty wyratowa-'• 
no 5-cju lotników niemieckich i jedne 
go brytyjskiego.
BOMBOTCti .AMERYKAŃSKIE NAD MORZEM
śródziBinymT ——

Jerozolima, 19 .VI. (Radio ),.T Waszyng 
tonie ogłoszono 'Szereg danych na te- = 
mat dzihłań boińbowćów amerykańskich 
nad M.Śródziemnym. Ostatnio samoloty 
t*e uderzyły na flotę włoską, złożoną ; 
z 2-ch pancerników, kilku krążownikowi 
i kontrtorpedowców. Główne natarcia 
lotnictwa amerykańskiego skierowane 
były na dwa pancerniki. Jeden z nich 
został trafiony z całą pewnością. Po
wyższe formacja włoskich okrętów wo
jennych zamierzała uderzyć na/konwój 
brytyjski♦ Wskutek jednak działania 
samolotów amerykańskich okręty włos
kie musiały zawrócić z drogi. 77 dro- , 
dze powrotnej samoloty amerykańskie 
zostały zaatakowane przez samoloty 
niemieckie typu Messcisohmitt. W‘walce, 
powietrznej, jaku wywiązała się, jeden 
samolot niemiecki został strącony. • '
Aparaty amerykańskie powróciły do t ę 
swych baz, nie poniósłszy żadnych 
strat,* również załogi ich nie ucier
piały.
Z FRONTU NIEMIECKO -SOWIECKIEGO.

Je r oz •' lima, 19 . VI. (Rac1 i o) Ostat n i 
komunikat sowiecki donosi, że w dniu 
18 bm wszystkie natarcia Niemców na 
Sewastopol zostały odparte. Pod Char
kowem nie zaszły żadne zmiany.

Korespondent niemieckiego pisma 
"Hamburger Frcmdenblatt" donosi z fron 
tu, że Sewastopol stał się jedną z 
najbardziej niezwyciężalnych twierdz 
na świecie. Korespondent ten twierdzi; 
że nipdy Jeszcze żołnierze niemieccy POSZUKIWANY NOTH Waldemar z Szonie- 
nie spotkali się z tak potężnymi umocfnie_śl^skich. Wiadomości do Redakcji.

niunlami obicńnymi. Pud ętiai-Kowem 
trwają zawzięte1 walki, lecz Rosjanie 
coraz częściej przechodzą do przeciw- 
uderzeń. Niemcy usunęli z Charkowa 
wszystkich niemal mieszkańców, licząc 
się z możliwością przesunięcia się 
frontu w stronę tego miasta. Charków 
w czasach ,pokojowych liczył 850 tys. 
mieszkańców.
RATYFIKACJA UKłZE^ ANGIELS.kC-SOWIEC
KIEGO. . ' "

Jerozolima, 19 .VI. (Radio). Najwyż
sza Rada Sowietów Ratyfikowała układ 
angielsko-sowiecki w sprawie niesie
nia sobie wzajcmhej pomocy w tej
wojnie i w okresie powojennym. Przy 
tej okazji komisarz spraw zagr.Moło- 
tow wygłosił przemówienie, w którym 
stwierdził, że w czasie pobytu jego ; 
w Londynie i .w 'Jasżyngtonle omawia
na była, sprawa utworzenia drugiego 
frontu w Europie. W sprawi,e tej 
osiągnięto pełne porozumienie.Pow
stanie drugiego frontu przysporzy 
Hitlerowi wielkie kłopoty oraz trud
ności nie do przezwyciężeniu.Niemcy 
odczują tę nową sytuację nu swoich' 
plecach. Wskutek,działalność i nie
mieckich samolotów, i łodzi podwod
nych dostawo, sprzętu wojennego do .- 
Rosji została utrudniona. Mimo to 
pomoc ta nadchodzi w coraz większych - 
ilościach. Układ,Związku Sowieckiego 
z W.Brytanią - mówił Mołotow - wzmo
cnił ,pozycję Rosji. Wśród narodów 
sprzymierzonych, które udzielają Ro
sji pomocy, w.Brytania i Stany Zjedn. 
z u jmu ją ni ew ąt pl 1 w i e -pi erw s z e miejsce.

MISTYFIKACJA NlWlE CK A 77 CZECHACH.
Jerozolima, 19 .VI . (BudioJ .W d-niu 

wczorajszym kontrolowane przez Niem
ców radio praskie doniosło, o wykry-. <- 
clu w pewnym kościele dwóch rzekomych 
sprawców zamachu nu Heydricha, któ
rych natychmiast zastrzelono. Lon
dyńskie kołu czeskie nie.dają wiary 
temu doniesieniu i twierdzą, że Niem
cy nie zdołali przychwycić sprawców 
zamachu. Doniesienie o . ich. zastrze
leniu pokazało się w dwie godziny po.-, 
upływie terminu ultimatum, w którym 
Niemcy zagrozili Czechom najostrzej
szymi represjami, gdyby sprawcy za
machu nie zostali wydani. Widząc je
dnak, że próby terroru w Czechach nie 
dają rezultatu i mogą stworzyć Niem
com więcej kłopotu niż korzyści,wła
dze niemieckie podały wiadomość o 
rzekomym zabiciu dwóch sprawców za
machu, by w ten sposób znaleźć wyj
ście z trudnej sytuacji i zwolnić 
się z wykonania zapowiedzi ostrzej
szego jeszcze terroru.


